名下之日为准），若交易对方持续拥有标的公司股权的时间超过12个月，则交易

对方在本次交易中认购的上市公司定向发行股本，自本次发行结束之日12个月内

不得转让；若交易对方持续拥有标的公司股权的时间不足12个月，则交易对方在

本次交易中认购的上市公司定向发行股本，自本次发行结束之日起36个月内不得

转让。

交易对方持续拥有标的公司股权的时间自公司登记机关就交易对方持股办理完毕

相关登记手续之日起算，交易对方足额缴纳出资晚于相关登记手续办理完毕之日

的，自其足额缴纳出资之日起算。

二、募集配套资金情况的简要介绍

（一）募集配套资金概况

募集配

套资金

金额

发行股份 不超过10,000.00万元

合计 不超过10,000.00万元

发行对

象
发行股份 不超过三十五名特定投资者

募集配

套资金

用途

项目名称 拟使用募集资金金额
使用金额占全部募集配套资

金金额的比例

新疆新

粮艳阳

天番茄

股份有

限公司

番茄生

物制品

7,052.37

万元
70.52%

3-1-11

科技研

发生产

线建设

项目

补充上

市公司

流动资

金

2,947.63

万元
29.48%

（二）募集配套资金的股份发行情况

股票种类 人民币普通股（A 股） 每股面值 1.00 元

定价基准日 发行期首日 发行价格
不低于定价基准日前 20 个交易日公司股

票均价的 80%

发行数量

本次募集资金总额不超过 10,000.00 万元，不超过本次交易中以发行股份方式购买

资产的交易价格的 100%，且发行股份数量不超过发行前上市公司总股本的 30%。

认购方认购的股份发行数量=募集配套资金总金额/募集配套资金股份发行价格。募

集配套资金的最终发行股票数量将在中国证监会注册后按照相关规定确定。

是否设置发行价

格调整方案
是 否

锁定期安排

特定投资者认购的股票自发行结束之日起 6 个月内不得以任何方式转让。本次发行

股票募集配套资金完成之后，募集配套资金认购方基于本次交易而享有的上市公司

送股、转增股本等股票，亦遵守上述锁定安排。若本次募集配套资金中所认购股票

的锁定安排的规定与证券监管机构的最新监管意见不相符，公司及认购方将根据相

关证券监管机构的监管意见进行相应调整并予执行。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司总股本为 771,283,579 股。按照本次交易标

的资产交易价格以及发行股份购买资产的发行价格，不考虑募集配套资金的情况

下，本次交易对上市公司股权结构影响具体如下：

序号 股东

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 六师国资公司 124,769,223 16.18% 124,769,223 13.05%

2 国恒投资公司 100,000,000 12.97% 100,000,000 10.46%

3 中泰农业 - - 135,957,431  14.23%

4 新粮集团 - - 28,609,975  2.99%

5 新疆艳阳天 - -   19,881,508  2.08%

6 新疆生产建设兵团投资有限责任公司 50,103,596 6.50% 50,103,596 5.24%

7 其他股东 496,410,760 64.35% 496,410,760 51.94%

合计 771,283,579 100.00% 955,732,493 100.00%

3-1-12

注：其他上市公司股东系除持股 5%及以上的股东以外的股东

本次交易前，上市公司控股股东六师国资公司及其一致行动人国恒投资公司

合计持有上市公司 29.15%的股份。本次交易完成后，六师国资公司及其一致行

动人合计持有上市公司 23.52%的股份。本次交易完成前后，上市公司的控股股

东均为六师国资公司，实际控制人均为六师国资委。本次交易不会导致上市公司

控股股东、实际控制人发生变化，也不会导致公司股权分布不符合上市条件。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务为番茄制品生产和销售。2018 年，公司因受

种植面积、气候、市场变化等因素的影响，为避免生产成本过高，产品亏损加大，

公司对下属全资子公司中基红色番茄工厂停机停产。近年来，番茄酱整体价格回

暖，行业形势有所改善。因此为保证番茄主业持续经营，2021 年上市公司已健全

完善下属全资子公司新疆中基红色番茄产业有限公司组织架构，恢复了各生产工

厂的产量以及成本计划、人才储备、设备检修等工作。同时，上市公司调整和优

化番茄制品结构，组织恢复了高附加值的番茄红素软胶囊保健品的生产、加工、

销售，以及小包装番茄酱的筹备工作。

标的公司在现有两条合计产能 18,500 吨/年的番茄酱生产线以及一条产能

15,000 吨/年的番茄丁、去皮整番茄生产线，并投资新建年产 4 万吨番茄制品（1.5